
I
B
A
B
S
0
0
9

    GEMEENTE

RAADSBESLUIT
 

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2025, nummer 25-0004303, met

de volgende bijlage(n):

Raadsvoorstel Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025;
De Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025;
Wijzigingstabel Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025;

. Advies ASDW wijzigingen Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente West-
land 2025;
5. Reactie college op advies Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente West-
land 2025;

R
W
N

gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste tot en met vierde lid en zesde lid, 2.1.4a eerste, tweede,

vijfde en zesde lid, 2.1.4b, tweede lid, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6, vierde lid, en 2.6.6, eerste lid, van de

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de artikelen 3.8, tweede lid en 5.4 van het Uitvoe-

ringsbesluit Wmo 2015;

gehoord het advies van de commissie Maatschappelijke Omgeving van 2 juni 2025 en gehoord de

beraadslagingen van onderhavige vergadering;

gehoord en gelezen het op het ontwerpraadsbesluit ingediende en ter vergadering aangenomen

amendementenA (welke in kopie aan dit besluit is gehecht);

besluit:

1. De Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Westland 2025
vast te stellen per 1 juli 2025.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 18 juni 2025,

de griffier,

 

P. van Oosten

25-0066054



 

 
 GBW

GemeenteBelang Westiond —y

 

Forum voor
Democratie 2, Ps
 

Amendementbehorende bij agendapunt21
‘Voorsteltot vaststelling van de verordening WMO Westland 2025’

De Raad van de gemeente Westland in vergadering bijeen op 18 juni 2025,

Overwegendedat:

1. Dealgemene basisvoorziening ‘hulp bij huishouden’ in de WMO voor mantelzorgers en

voor inwonersdie uit het ziekenhuis komen en direct ondersteuning nodig hebben

dreigt te verdwijnen uit de verordening,

2. Het college niet aan heeft kunnen tonendat een alternatief op deze voorziening in het

voorliggende voorstel op een goede manier verankerdis.

Wijzigt het besluit als volat:

Wijzigt artikel 2 lid 4 in:

4. In spoedeisende gevallen als bedoeldin artikel 2.3.3 van de wet kan het college na de melding

direct eentijdelijke maatwerkvoorziening treffen, in afwachting van de uitkomst van het

onderzoek. Onder spoedeisende gevallen wordt in ieder geval geschaard:

a. Decliént is langdurig mantelzorger(dit houdt in langer dan drie maanden en

meer dan 8 uur per week) en dreigt overbelast te raken.

b. Decliént heeft onverwachtstijdelijke problemen methet uitvoeren van

huishoudelijke taken wegenseentijdelijke beperking.

en gaat over tot de orde van de dag.

Dennis Chafia

CDA Westland
  

 

  
  

  

Jasper vanjder Voort

ForumeensWestland
YH

/   

 

 Slangensven

KF

 


